

LOTE Nº 01

ORÇAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES, SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DRENAGEM E OBRAS COMPLEMENTARES

PROPONENTE: Município de Barão de Cotegipe - RS
ENDEREÇO DAS OBRAS: Diversas Ruas – Perímetro Urbano

DATA BASE: 06/2014

BDI: 21,30%

1.0 – TRECHO DA RUA ROSA SMIDERLE – PAV. EM PEDRAS IRREGULARES

Referência	Item	Serviço	Unid.	Quant.	Material		Mão de Obra		Totais
					Vlr Unit.	Vlr total	Vlr Unit.	Vlr Total	
	1.0	Pavimentação							
FRANARIN 592289	1.1	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES 12X15X30X100CM (FAC E SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVACAO E REATERRO.	m	320,50	15,69	5.028,65	5,28	1.692,24	6.720,89
Mercado	1.2	Pavimentação com pedra de basalto irregular, incluindo fornecimento e assentamento e espalhamento do colchão de argila	m²	1.652,04	16,25	26.845,65	7,45	12.307,70	39.153,35
Mercado	1.3	Areiamento com pó de pedra	m²	1.652,04	0,60	991,22	0,10	165,20	1.156,42
SINAPI 72971	1.4	Compactação de pavimento poliédrico com rolo liso	m²	1.652,04	0,18	297,37	0,10	165,20	462,57
SINAPI 72972	1.5	Contenção lateral com solo local para pavimento poliedrico	m²	320,50			0,35	112,18	112,18
	2.0	Drenagem							
SINAPI 7785+73724	2.2	Assentamento de tubos de concreto ø400mm simples junta em argamassa traço 1:3 (cimento e areia)	m	246,00	37,80	9.298,80	14,86	3.655,56	12.954,36
SINAPI 73950/1	2.3	CAIXA TIPO "BOCA LOBO" 30X90X90CM, EM ALV TIJ MACICO 1 VEZ, REVESTIDA COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES FCK=1 OMPA, COM GRELHA FOFO 135KG, INCLUINDO ESCAVACAO E REATERRO.	Unid.	7,00	650,00	4.550,00	330,00	2.310,00	6.860,00
	3.0	Sinalização							
Mercado	3.1	Placa de PARE refletiva 600x600mm chapa 18 fundo e pintura automotiva, com poste de 2" parede 2mm galvanizado com tampa e parafusos zincados e haste anti-giro	Unid.	1,00	200,00	200,00	30,00	30,00	230,00
					Sub Total 01				
						47.211,69		20.438,08	67.649,77

BDI: 21,30%

3.0 – TRECHO DA RUA JOÃO POLETTO – PAV. COM PEDRAS IRREGULARES

Referência	Item	Serviço	Unid.	Quant.	Material		Mão de Obra		Totais
					Vlr Unit.	Vlr total	Vlr Unit.	Vlr Total	
	1.0								
		Pavimentação							
FRANARIN 592289	1.1	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES 12X15X30X100CM (FAC E SUPERIORXFACE INFERIORXALTURAXCOMPRIMENTO),REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVACAO E REATERRO.	m	319,52	15,69	5.013,27	5,28	1.687,07	6.700,34
Mercado	1.2	Pavimentação com pedra de basalto irregular, incluindo fornecimento e assentamento e espalhamento do colchão de argila	m ²	1.317,48	16,25	21.409,05	7,45	9.815,23	31.224,28
Mercado	1.3	Areiamento com pó de pedra	m ²	1.317,48	0,60	790,49	0,10	131,75	922,24
SINAPI 72971	1.4	Compactação de pavimento poliédrico com rolo liso	m ²	1.317,48	0,18	237,15	0,10	131,75	368,90
SINAPI 72972	1.5	Contenção lateral com solo local para pavimento poliedrico	m ²	319,52			0,35	111,83	111,83
	2.0								
		Drenagem							
SINAPI 7791+73722	2.1	Assentamento de tubos de concreto ø600mm simples junta em argamassa traço 1:3 (cimento e areia)	m	80,00	58,12	4.649,60	28,91	2.312,80	6.962,40
SINAPI 7785+73724	2.2	Assentamento de tubos de concreto ø400mm simples junta em argamassa traço 1:3 (cimento e areia)	m	155,00	37,80	5.859,00	14,86	2.303,30	8.162,30
SINAPI 73950/1	2.3	CAIXA TIPO "BOCA LOBO" 30X90X90CM, EM ALV TIJ MACICO 1 VEZ, REVESTIDA COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES FCK=1 OMPA, COM GRELHA FOFO 135KG, INCLUINDO ESCAVACAO E REATERRO.	Unid.	6,00	650,00	3.900,00	330,00	1.980,00	5.880,00
Sub Total 03						41.858,56		18.473,73	60.332,29

